Cumque sine periculo devo-
lasserem, alta jam et sublimia
sapiebam, solvensque a Par-
nethe vel Hymetto, Gera-
neam usque volabam, atque
hinc deinde ad summam Co-
rinthi arcem: deinde supra
Pholoën et Erymanthum, us-
que ad Taygetum. Jam igi-
tur meditatus audax facinus,
cum perfectus essem et alti-
volus, non amplius quae
pullorum sunt cogito, sed
conscenso Olympo, viatico
adsunto, quam poterat fieri
levissimo, caeterum recta
versus caelum tendo, primo

quidem vertigine mihi ob
profunditatem oboriente,
deinde autem id ipsum quo-
que fero facilius. Cum vero
ad ipsam jam Lunam delatus
essem, multum relictis a
tergo nubibus, fatigatum me
sensi, et maxime ala sini-
stra, vulturina. Appulsus
ergo ibi assedi, interquie-
scens et in terram de super-
riori loco despiciens, et, ut
Homericus ille Jupiter, jam
equestrium Thracum terram
adspiciens, jam Mysorum,
paullo post autem, si vide-
retur mihi, Gracciam, Per-

Ἑλλάδα, τὴν Περσίδα, καὶ τὴν Ἰνδικήν. ἐξ ὧν ἀπάντων p. 764. ποικίλης τινὸς ἡδονῆς ἐνεπιμπλάμην γ).

ΕΤΑΙΡ. Οὐκοῦν· καὶ ταῦτα λέγοις ἄν, ὦ Μένιππε, ἵνα μηδὲ καθ' ἐν ἀπολειπώμεθα τῆς ἀποδημίας, ἀλλ' εἴ τι σοι καὶ ὁδοῦ πάρεργον ἰστόρηται, καὶ τοῦτο εἰδῶμεν z). ὡς ἔγωγε οὐκ ὀλίγα προσδοκῶ ἀκούσεσθαι, σχήματός τε πέρι γῆς a) καὶ τῶν ἐπ' αὐτῆς ἀπάντων, οἷά σοι ἄνωθεν ἐπισκοποῦντι κατεφαίνετο.

ΜΕΝ. Καὶ ὀρθῶς γάρ, ὦ ἑταῖρε, εἰκάσεις b). διόπερ ὡς οἶόν τε ἀναβάς ἐπὶ τὴν σελήνην τῷ λόγῳ c), συναποδη- p. 765. μει τε καὶ συνεπισκόπει τὴν ὅλην τῶν ἐπὶ γῆς διάθεσιν. 12 Καὶ πρῶτόν γέ μοι πάνυ μικρὰν δόκει d) τινὰ τὴν γῆν ὄραν, πολὺ λέγω τῆς σελήνης βραχυτέραν. ὥστε ἐγὼ ἄφνω κατακύψας ἐπὶ πολὺ ἠπόρουν, ποῦ εἶη e). τὰ τηλικαῦτα

γ) ἐνεπιμπλάμην] Sic Schm. pro vulg. ἀνεπ. e codd. 2955. et 3011. probante Bel. et sequente Fritzschn. γ) τοῦτο εἰδῶμεν] „τοῦτ' εἰδῶμεν O.“ a) σχήματός τε πέρι γῆς] Sic, monente Bel. unice recte Schm. et Fritzschn. ex Ox. 2. 55. et 3011. pro vulg. σχήματος πέρι γῆς τε. Fl. σχ. τε πέρι γῆς τε. b) εἰκάσεις] „εἰκάσει O.“ c) τῷ λόγῳ] Inepte vulgō post σελήνην interpungebatur. Aptior longe commati locus erat post λόγῳ, ut jam cogites eam sententiam, quam bene dedit Gesnerus. d) δόκει] „Et sic legere Fl. notat Solanus. Sed et habent J. Par. H. etc.“ εἰδόζουν frustra B. 3. et 4. convenienter cum Erasmi versione. e) ποῦ εἶη] ποῦ ἄν εἶη. jubet Bel.

sidem, et Indiam: e quibus omnibus varia quadam voluptatē perfundebar.

Sod. Igitur illa quoque dixeris, Menippe, ne vel unum quiddam illius nos peregrinationis fugiat; sed si quid etiam obiter tibi observatum sit, illud quoque sciamus. Nec enim pauca me auditurum exspecto equidem, de figura terrae, omnibusque, quae in illa sunt, qualia tibi, e loco superiore intuenti, visa sint.

Men. Recte istuc, Sodalis, conjicis. Itaque, quatenus fieri potest, descendens in Lunam cogitatione mecum peregrinare, et universam eorum, quae in terra sunt, positionem considera. Et primum puta, parvam omnino terram te quandam videre, multum dico Luna minore; adeo ut ego subito despiciens multum dubitarem, ubi essent tanti montes, et ingens adeo mare. Et nisi Rhodiorum illum Colos-

ἄσθη, καὶ ἡ τοσαύτη θάλασσα· καὶ εἴ γε μὴ τὸν Ῥοδίον f)
 p. 765. Κολοσσὸν ἐθεασάμην, καὶ τὸν ἐπὶ τῆς Φάρω πύργον, εὖ
 ἴσθαι, παντελῶς ἂν με ἢ γῆ διέλαιθε. νῦν δὲ ταῦτα ὑψηλὰ
 ὄντα καὶ ὑπερανέστηκότες, καὶ ὁ Ὠκεανὸς ἠρέμα πρὸς τὸν
 ἥλιον ἀποστίλβων g), διεσήμαινέ μοι γῆν εἶναι τὸ ὁρώμενον.
 ἐπεὶ δὲ ἅπαξ τὴν ὄψιν εἰς τὸ ἀτενὲς ἀπηρυσάμην, ἅπας, ὁ
 τῶν ἀνθρώπων βίος ἦδη μοι h) κατεφαίνετο, οὐ κατὰ ἔθνη
 μόνον καὶ πόλεις, ἀλλὰ καὶ αὐτοὶ σαφῶς οἱ πλείοντες, οἱ
 πολεμοῦντες, οἱ γεωργοῦντες, οἱ δικαζόμενοι, τὰ γύναια,
 p. 766. τὰ θηρία, καὶ πάνθ' ἀπλῶς, [ὅπόσα i) τρέφει ζείδωρος
 Parod. ἄρουρα.]

Hom. Od. IX, 357.e.a. **ΕΤΑΙΡ.** Παντελῶς ἀπίθανά φης ταῦτα, καὶ αὐτοῖς
 ὑπενάντια. ὅς γὰρ ἀρτίως, ὦ Μένιππε, τὴν γῆν ἐζήτεις ὑπὸ
 τοῦ μεταξὺ διάστηματος εἰς βραχὺ συνεστιαμένην, καὶ εἴ
 γε μὴ k) ὁ Κολοσσὸς ἐμήνυσέ σοι, τάχα ἂν ἄλλο τι ᾤηθης l)
 ἔραϊν, πῶς νῦν καθάπερ Λυγκεύς τις ἄφνω γενόμενος,

- f) τὸν Ῥοδίον] „τῶν Ῥοδίων O. Nil mutant Edd.“ praeter
 B. 1. et 3. ubi τῶν Ῥοδίων. Ceterum Schol. videtur legisse τὸν
 Ῥόδιον, quemadmodum et Quoin. Hist. Conscr. c. 23. pro
 τοῦ Ῥοδίων Κολοσσού duo Codd. habent τοῦ Ῥοδίου Κ. et
 similiter Ver. Hist. I, 18. g) ἀποστίλβων] Sic O. et marg.
 A. 1. pro vulg. ὑποστ. cf. Diall. Mai. XLV, 2. Etiam Fritzsche
 recessit a vulg. h) μοι] „deest in O.“ i) ὅπόσα] Sic B.
 1. 3. pro vulg. ὅπόσα. k) καὶ εἴ γε μὴ] καὶ εἴ γε καὶ μὴ 2955.
 l) ᾤηθης] „ᾤηθεις O.“

sum vidissem, et illam ad
 Pharum turrim, plane me,
 bene noris, tellus effugisset.
 Jam vero illa excelsa et emi-
 nentia, et placide refulgens
 ad Solem Oceanus, terram
 esse, quod videretur, mihi
 indicarunt. Cum vero se-
 mel visum intentum fixis-
 sem, tota jam hominum vita
 mihi apparuit, non pergen-
 tes modo et urbes, sed ipsi
 distincte, qui navigarent,
 qui praelium committerent,
 qui colerent agrum, qui

caüssas agerent, tum mulier-
 culae, animalia, et simpli-
 citer quae tellus alma nutrit
 omnia.

Sod Omnino improbabi-
 lia sunt, quae dicis; et sibi
 invicem contraria. Qui enim
 modo Terram, Menippe,
 quia crebas ab interjecto spa-
 tio in parvitatem contra-
 ctam, et nisi Colossus eam
 tibi indicasset, forte aliud
 videre tibi visus esses: quò-
 modo nunc, tanquam Lyn-
 ceus aliquis factus subito,